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sig fra at stemme) et forslag om at optage 
en bevilling på $ 3,5 mill. til ydelse af tek- 
nisk bistand til nye medlemslande på FNs 
ordinære budget for året 1961. Et  beløb på 
yderligere $ 1,5 mill. vil blive stillet til 
rådighed til samme formål for året 1962. 
Fra sovjetisk side vendte man sig imod 
tanken om at afholde udgifter af denne art 
over det ordinære budget. Såfremt de om- 
talte udgifter blev afholdt af en særskilt 
fond baseret på frivillige bidrag, ville man 
fra sovjetisk side være villig til at yde et 
frivilligt bidrag på $ 1,2 mill. til formålet. 
Alle talere fra de asiatiske og afrikanske 
lande støttede imidlertid forslaget om at lade 
de omtalte udgifter afholde over det ordi- 
nære budget. 

Ved anden behandling af budgettet den 
16. december blev dette vedtaget af general- 
forsamlingen. Østblokkens lande undlod 
bl. a. at stemme for kapitel 3 (lønninger: 
$ 35,6 mill.), kapitel 4 (fælles personaleom- 
kostninger: $ 8,2 mill.) og kapitel 19 (FNs 
teknikere og vagtmandskab i udetjeneste: 
$ 1,2 mill.). Østblokken undlod at stemme 
for den førnævnte bevilling på $ 3,5 mill. 
til teknisk bistand til nye medlemslande, 
hvilket beløb er fordelt over kapitlerne 13, 
14 og 16 (økonomisk udvikling, sociale for- 
anstaltninger og offentlig administration). 
Endvidere stemte østblokken imod kapitel 
18 (særlige missioner: $ 2,6 mill.). 

Resolutionen om budgettet vedtoges i 
generalforsamlingen den 19. december; det 
viste et samlet overslag på $ 72,9 mill. for 
1961. 

I en anden resolution vedtoges det, at 
spørgsmålet om generalsekretærens bemyn- 
digelse til at afholde ekstraordinære ud- 
gifter skulle forblive på dagsordenen for den 
genoptagne 15. generalforsamling. 

3. Valg til plenarforsamlingens 
hjælpeorganer. 

(Dagsordenens punkt 51). 
Femte udvalg valgte følgende til ledig- 

blivende pladser i forsamlingens hjælpe- 
organer: 
(a) Det rådgivende udvalg for administra- 

tions- og budgetspørgsmål: 
Thanassis Aghnides (Grækenland), 
Alexei F. Sokirkin (Sovjetunionen), 

begge genvalg, og 

Raul A. Quijano (Argentina), 
alle tre for en periode af tre år begyn- 
dende den 1. januar 1961. 

(b) Udvalget vedrørende medlemsbidrag: 
Pavel Chernyshev (Sovjetunionen) 

for den resterende del af Georgy 
Arkadevs valgperiode, 

Chandra Shekhar Jha (Indien), 
Jose Pareja (Peru), 
Maurice Viaud (Frankrig), 

alle tre for en periode af tre år fra 
1. januar 1961. 

(c) Revisionsrådet: 
Chefen for Pakistans statsrevision, 

for en treårig periode fra 1. juli 1961. 
(d) Udvalget vedrørende investering af 

fonds: (udsat). 
(e) Den administrative domstol: 

Bror Petrén (Sverige), 
José A. Correa (Ecuador), 

begge for en treårig periode fra 1. 
januar 1961. 

4. Påligningssltala for medlemsbidrag. 
(Dagsordenens punkt 52). 

FNs bidragsudvalg afgav den 8. november 
sin rapport vedrørende de nye medlems- 
landes bidragspligt til FN. Det indstilles 
heri, at Nigerias bidragsprocent fastsættes 
til 0,21 pet., samt at Senegals og Elfenbens- 
kystens procenter fastsættes til 0,06 pet. 
For samtlige øvrige lande foreslås det, at 
bidragsprocenten fastsættes til det statut- 
mæssige minimum på 0,04 pet. Specielt for 
så vidt angår ansættelsen for Congo (Leo- 
poldville) anføres det, at den lave ansættelse 
er fastsat under hensyntagen til de ekstra- 
ordinære forhold i Congo. Bidragsprocenten 
vil ikke blive indregnet i den eksisterende 
bidragsskala, men bidragene fra de nye med- 
lemslande vil forlods blive fradraget i det 
beløb, som vil blive pålignet de øvrige med- 
lemslande. 

Bidragsskalaen til FN vil som led i den 
gennemgang af hele bidragsskalaen, der 
finder sted hvert tredje år, blive taget op 
til revision i 1961. Med hensyn til bidragene 
for 1960 indstiller bidragsudvalget, at de nye 
medlemslande skal betale et bidrag svarende 
til en sjettedel af bidraget for et helt år. 

Under forhandlingerne i femte udvalg om. 
bidragsudvalgets rapport stillede Chads 
repræsentant i udvalget forslag om, at de 


